[bookmark: _GoBack]（農振地域外農地の権利取得用）

　農用地の権利取得に係る農地台帳登録届出書

伊那市農業委員会長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名：　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　下記のとおり申し出ますので農地台帳へ登録するようお願いします。
　　また、権利取得した農地は農業上適正かつ効率的な利用を確保することを確約いたします。

記

	氏　名
	 フリガナ
	性別
	生　年　月　日

	男・女
	Ｓ・Ｈ　　　　年　　　月　　　日

	現住所

	連絡先
	電話番号

	家族構成
	配偶者　あり・なし　　子　あり　　人・なし　　その他（　　　　）　人

	農作業
従事者
	世帯員数　　　　　　　人のうち　　　　　　　農業従事者　　　　　人
（年間１５０日以上従事する者　　　　　　人）

	権利取得農地における耕作計画
	作物名

面積

　　　㎡
	作物名

面積

　　　㎡
	作物名

面積

　　　㎡
	作物名

面積

　　　㎡
	作物名

面積

　　　㎡
	作物名

面積

　　　㎡
	合計面積
（各作物面積計）

㎡

（注意事項）
＊農地の権利取得とは、農地法第３条第２項第１号にある所有権、貸借等に係わる権利を言います。
＊農地を耕作目的以外に使用する場合には、農地転用届、または農地転用許可が必要です。
＊農地について所有権または貸借権を有する者には農地を適正管理する責務があります。（農地法第２条の２）
＊農業従事者年間１５０日以上従事するとは、一日のうち短時間でも農作業に従事していれば１日として数えます。